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Protokół Nr 43/2023 

posiedzenia  

Komisji Strategii Rozwoju 

z 19 czerwca 2023 r.  

 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

 

Przewodnicząca Komisji Strategii Rozwoju, p. Jolanta Szulc otworzyła posiedzenie Komisji 

Strategii Rozwoju Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego i przywitała członków 

Komisji, a także zaproszonych uczestników posiedzenia. Następnie stwierdziła wymagane 

quorum. 

 

Obecni członkowie Komisji:  

1. p. Szulc Jolanta – Przewodnicząca Komisji, 

2. p. Kluge Grażyna – Wiceprzewodnicząca Komisji, 

3. p. Gorczyca Stanisław, 

4. p. Jaskulska Sylwia, 

5. p. Kazimierczuk Marcin, 

6. p. Kuchciński Marcin, 

7. p. Piotrowska Jolanta. 

8. p. Prokop Grzegorz, 

9. p. Słoma Jarosław, 

10. p. Ulewicz Bożenna, 

11. p. Żuchowski Henryk. 

Nieobecni członkowie Komisji: 

p. Czemiel Paweł.  

 

 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

 

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że członkowie Komisji otrzymali porządek 

posiedzenia, ale ze względów organizacyjnych zaproponowała zmianę kolejności 

rozpatrywanych materiałów, tj. w punkcie 3 jako pierwsza zostanie przedstawiona Informacja 

o realizacji Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

na lata 2014-2020 w roku 2022, a następnie Raport o stanie Województwa Warmińsko-

Mazurskiego w 2022 roku oraz projekt uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania 

Zarządowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego.  

 

Następnie zapytała, czy są uwagi do zaktualizowanego porządku obrad. W związku z brakiem 

uwag poddała pod głosowanie porządek obrad Komisji z zaproponowaną zmianą.  

 

Za przyjęciem porządku posiedzenia głosowało 9 członków Komisji, przeciw – 0,  

wstrzymało się – 0.  

 

Przyjęty porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Zaopiniowanie materiałów na LI sesję Sejmiku, w tym: 
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 Informacji o realizacji Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020 w roku 2022, 

 Raportu o stanie Województwa Warmińsko-Mazurskiego w 2022 roku  

oraz projektu uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Zarządowi 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego, 

 projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Miejskiej Lidzbark Warmiński 

wykonania zadań własnych Województwa Warmińsko-Mazurskiego w zakresie 

promocji turystyki w części dotyczącej organizacji imprezy pod nazwą 

„Wojewódzkie Obchody Światowego Dnia Turystyki” w 2023 roku. 

4. Sprawy różne i wolne wnioski. 

5. Zatwierdzenie Protokołu nr 42/2023 z 18 maja 2023 r.  

6. Zakończenie posiedzenia. 

 

 

3. Zaopiniowanie materiałów na LI sesję Sejmiku: 

 

 Informacja o realizacji Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020 w roku 2022 

 

Przewodnicząca Komisji oddała głos Dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej,  

p. Lidii Wójtowicz, która korzystając z prezentacji multimedialnej przedstawiła informację  

o realizacji Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

 na lata 2014-2020 w roku 2022.  

Na początku p. Lidia Wójtowicz omówiła stan wdrażania RPO WiM w trzech aspektach,  

tj. kontraktacji (wartość podpisanych umów o dofinansowanie projektów), wydatkowania 

(zatwierdzone wnioski o płatność beneficjentów) oraz certyfikacji (wnioski o płatność 

przekazane Komisji Europejskiej do refundacji).  

Poinformowała, że na koniec 2022 roku kontraktacja osiągnęła poziom 95,1% budżetu 

Programu (obecnie, tj. na 15 czerwca br. wynosi 99,4% alokacji), wydatkowanie wyniosło 73% 

budżetu Programu (obecnie, tj. na 15 czerwca br. wynosi 81,5% alokacji), natomiast wartość 

certyfikowanych środków wyniosła 82,2% budżetu Programu (obecnie, tj. na 15 czerwca br. 

wynosi 86,7% alokacji).  

W tym miejscu zwróciła uwagę, że według danych na 15 czerwca br. wartość podpisanych 

umów to ponad 1,74 mld euro, wartość środków przekazanych beneficjentom to około  

1,43 mld euro, a wartość wniosków o płatność przekazanych Komisji Europejskiej to prawie 

1,52 mld euro. 

 

Kontynuując Dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej wyjaśniła, że Regionalny Program 

Operacyjny jest finansowany z dwóch funduszy, tj. Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego oraz Europejskiego Funduszu Społecznego.  

 

Następnie wskazała, że w przypadku EFRR kontraktacja na koniec ubiegłego roku osiągnęła 

poziom 93,8% alokacji Funduszu (aktualnie, tj. na 15 czerwca br. wynosi 98,4% alokacji), 

wydatkowanie osiągnęło poziom 68,8% alokacji Funduszu (aktualnie, tj. na 15 czerwca br. 

wynosi 78% alokacji), z kolei certyfikacja osiągnęła poziom 79,4% alokacji Funduszu 

(aktualnie, tj. na 15 czerwca br. wynosi 84,4% alokacji).  

Ponadto zaznaczyła, że na 15 czerwca br. wszystkie środki zostały zakontraktowane  

w następujących osiach priorytetowych: III – Cyfrowy region, VI – Kultura i dziedzictwo, VII 

– Infrastruktura transportowa oraz XIII – Odporna i zdrowa gospodarka przyszłości. Dodała 
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także, że najmniej środków zakontraktowano w osi priorytetowej V – Środowisko przyrodnicze 

i racjonalne wykorzystanie zasobów (95,1% alokacji osi). 

 
Kolejno p. Lidia Wójtowicz omówiła stan wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego,  

w ramach którego kontraktacja na koniec 2022 roku osiągnęła poziom 98,5% alokacji Funduszu 

(aktualnie, tj. na 15 czerwca br. wynosi 100% alokacji), wydatkowanie osiągnęło poziom 

84,1% alokacji Funduszu (aktualnie, tj. na 15 czerwca br. wynosi 90,7% alokacji),  

a certyfikacja wyniosła 89,7% alokacji Funduszu (aktualnie, tj. na 15 czerwca br. wynosi 92,7% 

alokacji). Podkreśliła także, że według stanu na 15 czerwca br. we wszystkich osiach 

priorytetowych EFS środki zostały zakontraktowane. 

 

W dalszej części prezentacji Dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej omówiła zasadę n+3, 

zgodnie z którą do końca 2022 roku województwo warmińsko-mazurskie było zobowiązane 

przedłożyć do zatwierdzenia Komisji Europejskiej wydatki na kwotę prawie 998 mln euro  

(tj. 56,9% alokacji RPO). Zaznaczyła, że zobowiązanie to zostało osiągnięte na poziomie ponad 

1,4 mld euro – tj. 144,4% celu. 

 

Następnie odniosła się do 2023 roku i dodała, że zgodnie z zasadą n+3 do końca bieżącego roku 

województwo warmińsko-mazurskie jest zobowiązane przedłożyć do zatwierdzenia Komisji 

Europejskiej wydatki na kwotę ponad 1,75 mld euro (tj. 100% alokacji RPO), natomiast według 

danych na 15 czerwca br. cel wynikający z „zasady n+3” został osiągnięty na poziomie 86,7% 

(około 1,52 mld euro). 

 

Na zakończenie Dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej przedstawiła najważniejsze 

efekty wdrażania RPO WiM 2014-2020, według stanu na koniec 2022 roku, informując,  

że w ramach EFRR: 

-wsparciem objęto ponad 4,9 tys. przedsiębiorstw, dzięki czemu powstanie blisko 12 tys. 

nowych miejsc pracy, 

-nastąpi modernizacja ponad 185 km dróg oraz utworzenie ponad 1400 km szlaków 

turystycznych,  

-wsparcie otrzyma 123 instytucji kultury, 

-zrewitalizowano 217 obiektów, z których korzysta blisko 1,2 mln osób, 

-ponad 1,7 tys. jednostek wytwarzania energii odnawialnej zwiększy swoją moc o 145,15 MW, 

-około 647 tys. osób objętych zostało selektywną zbiórką odpadów, 

-wsparciem objęto 149 beneficjentów z grup podmiotów leczniczych, 

-ponad 17 tys. osób skorzystało z badań profilaktycznych, 

-powstało ponad 3,2 tys. usług publicznych z dostępem on-line, z których skorzysta ponad  

295 tys. osób. 

 

Kolejno p. Lidia Wójtowicz poinformowała, że w ramach EFS efekty wdrażania RPO WiM 

2014-2020 przedstawiają się następująco: liczba uczestników projektów „miękkich” wyniosła 

ponad 305 tys. osób (21% populacji województwa), wsparcie otrzymała co druga osoba 

zarejestrowana jako bezrobotna w województwie (tj. ponad 76 tys. osób), 44% wszystkich 

uczestników projektów EFS pracuje po zakończeniu udziału w projekcie, wsparciem objęto 

ponad 3 tys. szkół oraz co drugiego nauczyciela i co drugiego ucznia w województwie.  

 

Kończąc omawianie wyników wdrożenia Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2024-2020, Dyrektor Departamentu Polityki 

Regionalnej zwróciła uwagę, że jest to końcowy moment realizacji Programu i obecnie trwają 

przygotowania do jego zamykania. 
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Przewodnicząca Komisji podziękowała za przedstawioną informację, a następnie otworzyła 

dyskusję.  

 

Radna Bożenna Ulewicz zapytała o oś priorytetową 13 Odporna i zdrowa gospodarka 

przyszłości.  

 

Dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej wyjaśniła, że jest to oś, która jest dofinansowana 

z dodatkowych środków REACT-EU (tzw. środków covidowych), które mogą być wdrażane 

jedynie w ramach nowych osi priorytetowych w programie oraz nie mogą być transferowane 

do już istniejących działań i poddziałań. Dodała, że pierwsze konkursy w ramach ww. osi 

ruszyły w 2023 roku.  

 

Wicemarszałek Województwa, p. Marcin Kuchciński zwrócił uwagę, że środki z instrumentu 

REACT-EU stanowią dodatkową alokację (nie w ramach RPO 2014-2020) i w związku z tym, 

iż trwała realizacja RPO 2014-2020, środki zostały podpięte jako oś 13.  

 

W dalszej części wywiązała się dyskusja na temat niezrealizowanych zadań w ramach RPO  

i zwrotu dotacji unijnych.  

 

Radna Bożenna Ulewicz zapytała o środki przeznaczone na rewitalizację. 

 

Dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej wyjaśniła, że jest to jedna z osi, w której obecnie 

trwa konkurs, a rozstrzygnięcie ma nastąpić w październiku 2023 roku.  

 

Przewodnicząca Komisji zapytała, czy są planowane nowe konkursy. 

 

Dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej poinformowała, że nie będzie ogłoszonych 

nowych konkursów w ramach RPO WiM 2014-2020. 

 

Następnie Przewodnicząca Komisji zapytała, czy są w województwie samorządy, które  

na przestrzeni kolejnych okresów programowania nigdy nie aplikowały po unijne środki.  

 

Dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej odpowiedziała, że obecnie nie ma takiej sytuacji. 

 

Radna Bożenna Ulewicz poprosiła o podanie najdroższych inwestycji w ramach RPO WiM 

2014-2020.  

 

Dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej wskazała projekt mający na celu budowę  

i przebudowę infrastruktury związanej z rozwojem funkcji gospodarczych na szlakach 

wodnych Wielkich Jezior Mazurskich wraz z budową śluzy „Guzianka II” i remontem śluzy 

„Guzianka I”, którego beneficjentem jest Stowarzyszenie Wielkie Jeziora Mazurskie 2020,  

a całość realizowana jest w szerokim partnerstwie gmin Stowarzyszenia oraz Państwowego 

Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. 

 

Radna Bożenna Ulewicz zwróciła się do Przewodniczącej Komisji o zorganizowanie 

wyjazdowego posiedzenia Komisji Strategii Rozwoju w celu poznania wskazanej inwestycji.  

 

Po wyczerpaniu pytań Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie Informację o realizacji 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-

2020 w roku 2022. 
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Za pozytywnym przyjęciem ww. Informacji głosowało 7 członków Komisji,  

przeciw – 0, wstrzymało się – 3.  

 

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 1 

 

 Raport o stanie Województwa Warmińsko-Mazurskiego w 2022 roku  

oraz projekt uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Zarządowi 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

 

Przewodnicząca Komisji poprosiła Zastępcę Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej,  

p. Emila Walendzika o przedstawienie ww. materiału.  

 

Zastępca Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej, p. Emil Walendzik korzystając  

z prezentacji multimedialnej przedstawił członkom Komisji Raport o stanie województwa 

warmińsko-mazurskiego w 2022 roku. 

 

Na wstępie poinformował m.in. o podstawach prawnych obligujących Zarząd Województwa 

do przedstawienia Raportu Sejmikowi Województwa oraz wskazał, że dokument obejmuje 

podsumowanie działalności Zarządu Województwa w roku poprzednim, w szczególności 

realizację polityk, programów i strategii, uchwał Sejmiku Województwa oraz budżetu 
obywatelskiego. 

Ponadto wskazał, że Raport, podobnie jak w latach ubiegłych, został opracowany w oparciu  

o dane gromadzone przez Departamenty Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie oraz jednostki organizacyjne Samorządu Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego i zawiera przede wszystkim jakościowy opis podejmowanych działań 

oraz inicjatyw (w mniejszym stopniu przedstawia natomiast kwestie finansowe, które 

omawiane są w sprawozdaniu z wykonania budżetu).  

 
Następnie p. Emil Walendzik przystąpił do omówienia struktury Raportu o stanie województwa 

warmińsko-mazurskiego w 2022 roku zwracając uwagę, że tegoroczna edycja Raportu,  

zawiera nowy rozdział pt. „Kreowanie polityki rozwoju i zarządzanie strategiczne regionem”. 

Wyjaśnił, że w ww. rozdziale przybliżono przede wszystkim stan prac nad projektem  

i przyjęciem programu Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027, będącego 

kontynuacją RPO WiM 2014-2020. Ponadto wskazał, że ww. rozdział zawiera informacje  

o zaangażowaniu władz regionu w proces programowania innych programów europejskich,  

a także informacje o pracach nad Planem transportowym województwa warmińsko-

mazurskiego do roku 2030 (z perspektywą do 2050 roku). Dodał, że w tej części Raportu 

przedstawiono również informacje o przeprowadzonych badaniach ewaluacyjnych.  

 

Kontynuując p. Emil Walendzik przybliżył najważniejsze zmiany w sytuacji społeczno-

gospodarczej województwa warmińsko-mazurskiego, które zaszły w ubiegłym roku. W tym 

celu posłużył się danymi, które były dostępne dla 2022 r., ponieważ pełne dane opisujące 

sytuację w 2022 roku będą udostępnione przez GUS w III i IV kw. 2023 r. 

 

Następnie wskazał najważniejsze zmiany w sytuacji społeczno-gospodarczej województwa 

warmińsko-mazurskiego w 2022 roku zaznaczając, że sytuacja gospodarcza w zeszłym roku 

uległa znacznej poprawie, co jest niewątpliwie związane z ożywieniem gospodarczym  

po okresie pandemii koronawirusa. Zwrócił także uwagę, że niepokojącym aspektem jest 

spadek liczby ludności podyktowany niskim przyrostem naturalnym i znaczną skalą migracji, 
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dodając, że problem ten dotyczy prawie wszystkich regionów w Polsce, a natężenie zmian 

demograficznych na Warmii i Mazurach na tle innych województw charakteryzuje się 

umiarkowanym tempem.  

 

W dalszej części Zastępca Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej przedstawił 

najważniejsze działania Zarządu Województwa w kreowaniu polityki rozwoju i zarządzania 

strategicznego regionem, wskazując m.in. na: 

-wynegocjowanie kontraktu programowego (z budżetu UE do regionu napłynie blisko 1,8 mld 

euro), 

-przygotowanie i wynegocjowanie programu regionalnego na lata 2021-2027 Fundusze 

Europejskie dla Warmii i Mazur, 

-identyfikację projektów strategicznych do realizacji w ramach FEWiM 2021-2027, 

-wybór Modelu wdrażania Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych w programie 

regionalnym na lata 2021-2027 Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur określającego 

zasady realizacji instrumentu, 

-wynegocjowanie dodatkowych środków w ramach „REACT-EU” zwiększających 

finansowanie programów polityki spójności na lata 2014-2020 na rzecz niwelowania  

i ograniczenia skutków pandemii COVID-19, 

-wybór czwartej regionalnej inteligentnej specjalizacji „Zdrowe życie”, 

-monitoring i ewaluację działań rozwojowych. 

 

Kontynuując p. Emil Walendzik zwrócił uwagę, że realizacja poszczególnych planów, 

programów, strategii i innych działań, podobnie jak w Raportach z poprzednich lat, została 

podzielona na cztery obszary tematyczne, tj. gospodarka, aktywne społeczeństwo, współpraca 

oraz infrastruktura i środowisko. Dodał, że ww. obszary wpisują się zarówno w strategię 

Warmińsko-Mazurskie 2030. Strategia rozwoju społeczno-gospodarczego, jak i odpowiadają 

opisowi poszczególnych przedsięwzięć zgodnych z zadaniami przewidzianymi w ustawie  

o samorządzie województwa. 

 

Kolejno przedstawił najważniejsze informacje dotyczące przedsięwzięć podejmowanych  

w 2022 roku w zakresie: 

- wsparcia regionalnego rynku pracy 

 dzięki środkom Funduszu Pracy w województwie warmińsko-mazurskim 

zaktywizowano 17 tys. osób wydatkując na ten cel około 200,4 mln zł, 

 w ramach Funduszu Pracy 1,7 tys. osób otrzymało środki na rozpoczęcie własnej 

działalności gospodarczej przeznaczając na to zadanie ponad 44 mln zł, 

 od 2020 r. do końca 2022 r. dzięki 327,1 mln zł z Funduszu Gwarantowanych Świadczeń 

Pracowniczych, będących w dyspozycji WUP w Olsztynie, udało się uchronić 97 678 

miejsc pracy zagrożonych likwidacją na skutek kryzysu wywołanego pandemią 

koronawirusa; 

- rozwoju gospodarki 

 wspierano rozwój gospodarczy m.in. poprzez realizację działań z zakresu promocji  

i wzmacniania przedsiębiorczości na Warmii i Mazurach, 

 w ramach I osi priorytetowej RPO WiM 2014-2020 „Inteligentna gospodarka Warmii  

i Mazur” podpisano 47 umów o łącznej wartości ok. 33 mln zł (wkład UE), 

 w ramach XIII osi priorytetowej RPO WiM 2014-2020 „Odporna i zdrowa gospodarka 

przyszłości” podpisano 126 umów o łącznej wartości ok. 50 mln zł (wkład UE), 

 podpisano także 116 umów zakresie Strategii inwestycyjnej instrumentów finansowych 

w ramach RPO WiM 2014-2020 o łącznej wartości 28,5 mln zł; 
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- rozwoju obszarów wiejskich 

 zrealizowano, głównie dzięki środkom PROW 2014-2020, szereg przedsięwzięć  

z zakresu aktywizacji i promocji obszarów wiejskich, rozwoju rolnictwa i rybactwa, 

promocji żywności regionalnej, a także realizacji inwestycji infrastrukturalnych (od 

początku realizacji Programu do końca 2022 roku w województwie warmińsko-

mazurskim zawarto blisko 1,4 tys. umów o wartości 426,3 mln zł); 

- współpracy z organizacjami pozarządowymi 

 na realizację zadań publicznych organizacjom pozarządowym przekazano łącznie  

5,5 mln zł; 

- ochrony zdrowia 

 działania na rzecz ochrony zdrowia były realizowane przede wszystkim  

w 14 podmiotach leczniczych w formie samodzielnych publicznych zakładów opieki 

zdrowotnej, z których 9 stanowiły szpitale,  

 oprócz wsparcia walki z pandemią koronawirusa, realizowano także różne programy 

zdrowotne mające za zadanie zachowanie dobrego stanu zdrowia mieszkańców regionu 

i wydłużenie wieku ich aktywności zawodowej, 

 jednostkom ochrony zdrowia na Warmii i Mazurach przekazano blisko 25 mln zł; 

- wsparcia turystyki i sportu 

 współpracowano z organizacjami pozarządowymi na rzecz rozwoju turystyki i sportu  

w regionie, przeprowadzono konkursy w zakresie infrastruktury sportowej  

oraz turystycznej, 

 tworzono warunki do rozwoju życia sportowego w regionie poprzez wsparcie zarówno 

sportu zawodowego, jak i amatorskiego, 

 na rozwój sportu i turystyki przeznaczono z budżetu województwa warmińsko-

mazurskiego około 4,5 mln zł; 

- aktywnej polityki społecznej 

 zrealizowano liczne przedsięwzięcia, mające za zadanie rozwiązywanie problemów 

społecznych, wyrównywanie poziomu życia mieszkańców województwa, zapobieganie 

procesom wykluczenia społecznego oraz stwarzanie warunków umożliwiających 

osobom i rodzinom przezwyciężanie trudnych sytuacji życiowych; 

- wsparcia infrastruktury komunikacyjnej 

 dążono do poprawy stanu technicznego infrastruktury drogowej regionu, a także 

przywrócenia pełnej przejezdności dróg wojewódzkich na Warmii i Mazurach  

i poprawy bezpieczeństwa komunikacyjnego; 

 na inwestycje drogowe w sumie przeznaczono prawie 198,5 mln zł, w tym środki 

własne samorządu województwa wyniosły 54,7 mln zł; 

- działań na rzecz dziedzictwa kulturowego i wsparcia kultury 

 z budżetu województwa instytucjom kultury przekazano ponad 87,4 mln zł. 

 

Kontynuując Zastępca Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej wspomniał również  

o grantach udzielonych przez Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko-Mazurskiego, 

m.in. na rozwój obszarów wiejskich (1 mln 154 tys. zł), sport (4 mln 147 tys. zł), stypendia 

artystyczne i naukowe (196 tys. zł), rozwój turystyki (337 tys. zł), bezpieczeństwo publiczne 

(1 mln 150 tys. zł), wsparcie organizacji pozarządowych (5 mln 692 tys. zł), ochronę zabytków 

i wsparcie kultury (3 mln 817 tys. zł), edukację, promocję i profilaktykę zdrowotną (205,5 tys. 

zł). 
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Następnie p. Emil Walendzik omówił realizację założeń budżetu na 2022 rok wskazując,  

że na inwestycje drogowe przeznaczono blisko 199 mln zł, instytucjom kultury zostało 

przekazane ponad 87 mln zł, a jednostki ochrony zdrowia otrzymały około 25 mln zł.  

Na zakończenie poinformował, że województwo warmińsko-mazurskie w 2022 roku zajęło  

2. miejsce w cyklicznym rankingu inwestycyjnym ogólnopolskiego Pisma Samorządu 

Terytorialnego Wspólnota, co stanowi awans z 9. pozycji, którą region zajął w poprzedniej 

edycji klasyfikacji. Ranking odzwierciedla lokatę polskich regionów pod względem średnich 

wydatków inwestycyjnych per capita w ciągu trzech lat.  

 

Przewodnicząca Komisji podziękowała za przedstawienie Raportu i otworzyła dyskusję. 

 

Radna Bożenna Ulewicz poprosiła o wykaz inwestycji/przedsięwzięć zrealizowanych  

w ramach REACT-EU oraz wraz z radnym Henrykiem Żuchowskim poprosili o wykaz 

powiatów z terenu województwa warmińsko-mazurskiego, które mogą ubiegać się  

o dofinansowanie na budowę/modernizację przedszkoli. 

 

Przewodnicząca Komisji odniosła się do informacji dot. aktywizacji 17 tys. osób  

i wydatkowaniu na ten cel kwoty ponad 200 mln zł, pytając czy wskazane osoby wróciły  

na rynek pracy, czy jedynie zostały przeszkolone.  

 

Zastępca Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej odpowiedział, że były to osoby, które 

skorzystały z dostępnych form aktywizacji, natomiast informację, ile z nich podjęło pracę, 

posiada Wojewódzki Urząd Pracy.  

 

Po wyczerpaniu pytań Przewodnicząca Komisji przeszła do głosowania nad uchwałą opiniującą 

Raport o stanie Województwa Warmińsko-Mazurskiego w 2022 roku oraz projekt uchwały  

w sprawie udzielenia wotum zaufania Zarządowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

Za pozytywnym przyjęciem ww. uchwały głosowało 6 członków Komisji,  

przeciw – 0, wstrzymało się – 3.  

 

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 2 

 

 

 projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Miejskiej Lidzbark 

Warmiński wykonania zadań własnych Województwa Warmińsko-

Mazurskiego w zakresie promocji turystyki w części dotyczącej organizacji 

imprezy pod nazwą „Wojewódzkie Obchody Światowego Dnia Turystyki”  

w 2023 roku 

 

Dyrektor Departamentu Turystyki i Sportu, p. Marcin Galibarczyk poinformował,  

że tegoroczne wojewódzkie obchody Światowego Dnia Turystyki odbędą się pod koniec 

września br. w Lidzbarku Warmińskim, co jest związane z faktem, iż rok 2023 został ogłoszony 

Rokiem Mikołaja Kopernika. W związku z powyższym Departament Turystyki i Sportu 

wnioskuje o zawarcie Porozumienia z Gminą Miejską Lidzbark Warmiński oraz przekazanie 

dotacji celowej na organizację imprezy w kwocie 45 tys. zł.  

 

Przewodnicząca Komisji podziękowała za przedstawienia projektu uchwały i zaprosiła  

do zadawania pytań.  
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W związku z brakiem  pytań Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały 

powierzenia Gminie Miejskiej Lidzbark Warmiński wykonania zadań własnych Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego w zakresie promocji turystyki w części dotyczącej organizacji 

imprezy pod nazwą „Wojewódzkie Obchody Światowego Dnia Turystyki” w 2023 roku. 

 

Za pozytywnym przyjęciem ww. projektu uchwały głosowało 9 członków Komisji,  

przeciw – 0, wstrzymało się – 0.  

 

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 3 

 

4. Sprawy różne i wolne wnioski. 

 

Radna Bożenna Ulewicz ponowiła prośbę o organizację wyjazdowego posiedzenia Komisji 

Strategii Rozwoju na obszar Wielkich Jezior Mazurskich w celu poznania modernizowanej 

infrastruktury związanej z rozwojem funkcji gospodarczych na szlakach wodnych Wielkich 

Jezior Mazurskich. 

 

5. Zatwierdzenie Protokołu nr 42/2023 z 18 maja 2023 r. 

 

Przewodnicząca Komisji zapytała, czy są uwagi do Protokołu Nr 42/2023 z 18 maja 2023 r.  

W związku z brakiem uwag zarządziła głosowanie. 

 

Za pozytywnym przyjęciem Protokołu głosowało 9 Członków Komisji, przeciw - 0,  

wstrzymało się - 0. 

 

6. Zakończenie posiedzenia. 

 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Komisji, p. Jolanta Szulc podziękowała  

za udział w obradach Komisji. Następnie zamknęła posiedzenie Komisji Strategii Rozwoju  

w dniu 19 czerwca 2023 r.  

 

 

 

        Przewodnicząca Komisji 

             Strategii Rozwoju 

 

                   Jolanta Szulc 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządziła: 

 

Beata Kantolak 
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Załącznik nr 1 do Protokołu Nr 43/2023 

              posiedzenia Komisji Strategii Rozwoju  

                          w dniu 19 czerwca 2023 r.  

 

 

Uchwała Nr 43/100/23 

Komisji Strategii Rozwoju  

Sejmiku Województwa Warmińsko - Mazurskiego 

z dnia 19 czerwca 2023 r.  

 

 

opiniująca Informację o realizacji Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020 w roku 2022. 

 

Na podstawie § 31 pkt. 4 i 6 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego,  

(Dz. Urz. Woj. Warm.- Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm.) uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. 

Komisja Strategii Rozwoju pozytywnie opiniuje Informację o realizacji Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020  

w roku 2022. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Komisji. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

           Przewodnicząca  

    Komisji Strategii Rozwoju 

 

   Jolanta Szulc 
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Załącznik nr 2 do Protokołu Nr 43/2023 

              posiedzenia Komisji Strategii Rozwoju  

                          w dniu 19 czerwca 2023 r.  

 

 

Uchwała Nr 43/99/23 

Komisji Strategii Rozwoju  

Sejmiku Województwa Warmińsko - Mazurskiego 

z dnia 19 czerwca 2023 r.  

 

 

opiniująca Raport o stanie Województwa Warmińsko-Mazurskiego w 2022 roku  

oraz projekt uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Zarządowi Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

 

Na podstawie § 31 pkt. 2, 4 i 6 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego,  

(Dz. Urz. Woj. Warm.- Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm.) uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. 

Komisja Strategii Rozwoju pozytywnie opiniuje Raport o stanie Województwa Warmińsko-

Mazurskiego w 2022 roku oraz projekt uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania 

Zarządowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Komisji. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

     

   Przewodnicząca  

      Komisji Strategii Rozwoju 

 

     Jolanta Szulc 
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Załącznik nr 3 do Protokołu Nr 43/2023 

              posiedzenia Komisji Strategii Rozwoju  

                          w dniu 19 czerwca 2023 r.  

 

 

Uchwała Nr 43/10123 

Komisji Strategii Rozwoju  

Sejmiku Województwa Warmińsko - Mazurskiego 

z dnia 19 czerwca 2023 r.  

 

 

opiniująca projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Miejskiej Lidzbark 

Warmiński wykonania zadań własnych Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

w zakresie promocji turystyki w części dotyczącej organizacji imprezy pod nazwą 

„Wojewódzkie Obchody Światowego Dnia Turystyki” w 2023 roku. 

 

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego,  

(Dz. Urz. Woj. Warm.- Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm.) uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. 

Komisja Strategii Rozwoju pozytywnie opiniuje ww. projekt uchwały. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Komisji. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

     

     Przewodnicząca  

        Komisji Strategii Rozwoju 

 

        Jolanta Szulc 

 

 


